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گلکاری در گلخانه بازیافتی
نخستین گلخانه مدرن و تخصصی پایتخت در بوستان ولایت راه اندازی شد 

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

  مجهز به دســتگاه های پیشرفته و 
فضاهای تخصصی ایزوله از قبیل اتاق 

کشت بافت، کشت میکروبی و...
 استفاده از بستر هیدروپونیت

 استفاده از سیستم مه پاش 
 استفاده از نخاله های بازیافتی در 

سازه و مبلمان 
 کاهش نیروی کار
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در شهر

آمار بالای مرگ ومیر در تصادفات رانندگی
علــی نصیــری، رئیــس ســازمان پیشــگیری و مدیریــت بحــران شــهر تهران:آمــار تلفــات ناشــی از تصادفات 
درون شهری نگران کننده اســت. سالانه حدود ۵۶۰نفر در ســطح شــهر تهران بر اثر تصادفات جان خود را از 
دست می دهند. این عدد گواه آن است که پدیده تصادف، محدود به ایام نوروز یا مناسبت های خاص نیست.

احداث 4خط معاینه فنی خودروهای سبک
ســیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران:  درحال حاضر شــهر تهران 
از ۱۱خط ثابت و ۳خط سیار معاینه فنی موتورســیکلت برخوردار است. در سال جدید هم 4خط معاینه فنی 

خودروهای سبک ساخته می شود.

 ماجرای کشف عتیقه
 در بهشت زهراس چه بود؟

روز گذشته اخباری مبنی بر کشف اشــیای باستانی و تاریخی 
حین عملیات حفاری و آماده سازی قطعات جدید در قطعه  252 
بهشت زهرای تهران در برخی رسانه ها منتشر شد. این خبرها بر 
مبنای تصاویری از یک پروژه عمرانی در محدوده این قطعه بود 
که در روزهای گذشــته در فضای مجازی دست به دست شد و 
واکنش های متعددی  به دنبال داشت. این میان برخی رسانه ها 
با طرح موضوعاتی ازجمله مجاورت بهشت زهرا با برخی خطوط 
زیرساختی قدیمی تهران و احتمال وجود مسیرهای باستانی و 
مراکز مدفون قدیمی در این محدوده به این شایعات دامن زدند و 

به اصطلاح تلاش کردند از آب گل آلود ماهی بگیرند.

تکذیبیه شهرداری تهران 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در واکنش 
به ادعاهای مطرح شده در فضای رسانه ای درباره کشف اشیای 
قدیمی و عتیقه در بهشت زهراس گفت: »این موضوع واقعی نیست 

و هیچ عتیقه ای در کار نبوده است.« 

واکنش سازمان بهشت زهرا چه بود؟
پــس از تکذیبیه شــهرداری تهــران، روابط عمومی ســازمان 
بهشت زهرا هم با رد شایعات اطلاعیه ای به این شرح صادر کرد: 
»  با آغاز عملیات عمرانی در مجاورت قطعه 252 بهشت زهرا برای 
احداث منبع ذخیره آب و ایستگاه  خدمات عمومی، افراد مختلفی 
ادعاهایی مبنی بر وجود طلا در عمق زمین مذکور مطرح کردند. 
بعد از مراجعه های متعدد و تواتر خبر، مراتب به نهادهای ذی صلاح 
اطلاع داده شد تا ادامه عملیات عمرانی گودبرداری محل پروژه با 
حضور و نظارت نمایندگان دستگاه های امنیتی، قضایی، انتظامی 
و تخصصی مربوطه انجام شود. در ادامه گودبرداری مشخص شد 

اخبار و ادعاهای مطرح شده فاقد اعتبار و صحت بوده است.«
  روابط عمومی سازمان بهشت زهرا از شــهروندان خواست اخبار 
مربوط به فعالیت های این ســازمان را صرفا از مسیرهای رسمی 

پیگیری کنند.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

8گام برای بهسازی بزرگراه  شهید باقری 

تسهیل تردد شهروندان در معابر، کوتاه شدن مسیرها و کاهش 
بار ترافیک ازجمله دغدغه های مدیران شهری است و پروژه های 
کوچک و بزرگ عمرانی متعددی در این دوره برای دســتیابی 
به این اهداف انجام شــده است. بزرگراه شــهیدباقری یکی از 
بزرگ ترین و مهم ترین محورهای مواصلاتی شرق پایتخت است 
که در سال های گذشــته درگیر معضلاتی ازجمله شیب زیاد، 
کمبود دسترسی و سنگینی بار ترافیک بود و بهسازی این شریان 
از  مطالبات پرتکرار شهروندان شرق پایتخت محسوب می شد؛ 
از این رو مدیران شهری در دوره ششم 8ابرپروژه  عمرانی را در 

شرقی ترین محدوده پایتخت اجرا کردند.

تکمیل 3پروژه تا پایان تابستان
1. نام پروژه: احداث دسترسی های جدید »از جنوب بزرگراه  
شهیدباقری به غرب بزرگراه شهیدبابایی« و »از شرق بزرگراه 

شهیدبابایی به جنوب بزرگراه شهیدباقری«
 زمان تکمیل: تا پایان نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 

2. نام پروژه: احداث دوربرگردان یاس فاطمی
 زمان تکمیل: تا پایان نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 

3. نام پروژه: احداث پل تقاطع بزرگراه شهیدباقری با خیابان 
شهید ظفرقندی )۱۹۶ غربی(

 زمان تکمیل: تا پایان نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 
 

کدام پروژه ها در 3سال اخیر به بهره برداری رسیده اند؟
   رمپ دسترسی از شمال بزرگراه شهیدباقری به غرب بزرگراه 

شهیدزین الدین
  پل تقاطع بزرگراه شهیدباقری با خیابان فرجام

   پل عابر مکانیزه تقاطع بزرگراه های شهیدان باقری و سلیمانی
 پل دوربرگردان بزرگراه شــهید باقری- محــدوده جانبازان 

)گلبرگ(
  پل عابر مکانیزه بزرگراه شهیدباقری محدوده خاقانی باباطاهر

به تازگی در بوســتان ولایت گلخانه ای مدرن و 
تخصصی با استفاده از ســازه های بازیافتی 

راه اندازی شده است. در این گلخانه نه تنها  
سازه اصلی از مواد بازیافتی ساخته شده، 

بلکه وسایل مورد استفاده مانند میز و 
تجهیزات آبیاری هم از دورریزهاست، 
اما موضوعی که ما را به تهیه گزارش 
از این مرکز ترغیب کرد، استفاده از 
روش کاشت مدرن مطابق با دانش 
روز است که رشد سریع گیاهان و 
کاهش مصرف آب را به دنبال دارد. 
توضیحات بیشتر درباره راه اندازی 
و ویژگی های تخصصی این گلخانه 
مدرن را از زبان حسین اخگرپور، 

شهردار منطقه بخوانید.

استفاده از سازه های بازیافتی 
حدود ۱۰ســال پیش قرار بود گلخانه ای در 

منطقه۱۹ راه اندازی شــود اما با وجود جانمایی 
سازه، این گلخانه به بهره برداری نرسید و بر اثر مرور 

زمان مستهلک شــد   تا اینکه اداره فضای سبز منطقه 
لوله های این ســازه را که به نوعی نخاله محسوب می شد، 

بهسازی و در داخل بوستان ولایت گلخانه ای با ویژگی های مدرن 
برپا کردند. حالا یک  ماه از ساخت  این محل می گذرد.

بستر کشت متفاوت
اولین ویژگی ممتاز گلخانه استفاده از بستر کشت هیدروپونیک به 
جای خاک است. این بستر کشت ترکیبی از پودر پوست نارگیل و 
پلیت )سنگ های ریز معدنی( است و ایده مبتکرانه ای در کشاورزی 
و باغبانی به شمار می آید و مزایای بسیاری دارد. مثلا باعث می شود 
ریشه زایی و رشد گیاه زودتر انجام شود. همچنین نیازی به استفاده 
از سم در این روش نیســت و آفات و بیماری ها در این نوع کشت 
به راحتی قابل کنترل هستند. در نتیجه محصول به دست آمده در 

این روش ممتاز و درجه یک است.

کاهش 50درصدی مصرف آب 
با توجه به بحران آبی که در پایتخت و ســایر شهرها با آن 
روبه رو هستیم استفاده از بستر کشت هیدروپونیک مقرون 
به صرفه است چرا که 5۰درصد  مصرف آب کمتر می شود. 
یعنی برخلاف گیاهانی که با روش غرقابی آبیاری می شوند 
در این بســتر مصرف آب کنترل   و از مصرف بیش از حد و 

هدررفت آب جلوگیری می شود.

آبیاری مه پاش 
بهره گیری از نیروی کار کمتر و همچنین اســتفاده از سیستم 
مه پاش در این گلخانــه از مزایای آن اســت. همه بخش های 
گلخانه با لوله های مارکانی یا لوله هــای ۱۶ که همه آنها جزو 
اقلام بازیافتی هســتند، پوشــانده شــده و به روش مه پاش 
آبیاری می شوند. از طرفی با اینکه وســعت گلخانه زیاد و بالغ 
بر ۱۶۰۰مترمربع اســت، تنها از یک یا 2کارگر برای نظارت بر 

فرایند آبیاری و کوددهی و... استفاده می شود.

آموزش بانوان سرپرست خانوار 
رشد بهینه گل ها در بستر کشــت هیدروپونیک موجب شده 
که در کلینیک گل و گیاه بیش از 2۰نوع 
گل و گیاه دائمی و فصلی در گلخانه 
کشــت بدهند و با اســتفاده از 
دانــش روز در کشــاورزی و 
باغداری از ایــن گیاهان به 
تعداد بســیار زیــاد تکثیر 
کنند. همچنین در بخشی از 
گلخانه فضایی برای آموزش 
به زنــان سرپرســت خانوار 
منطقــه درنظر گرفته شــده و 
کارشناســان ما روش کاشت  ، قلمه 
زدن و نگهداری از گل هــا را به این 
افراد آموزش می دهند تــا بتوانند 

به خودکفایی و بهره وری برسند.

چه گل هایی 
در این گلخانه تکثیر 

می شوند؟
زاموفیلیا، پتوس، یاس هلندی، 

گل های فصلی، درختچه ها 
و گیاهان آپارتمانی، گل  رز 
هفت رنگ، توت نمک، 

شمشاد پرتقالی، 
کاکتوس و...

موقعیت: ضلع غربی پارک 
بانوان بوستان ولایت

مساحت  1600مترمربع

 ویژگی  استفاده از بستر کاشت هیدروپونیک، آبیاری 
به روش مه پاش، استفاده از مواد بازیافتی

ویژگی های 
گلخانه چیست؟


